Principles 3^o

Unde desumatur dñia individualis?

Hac quæstionis oib[us] enitatis singularibus locum h[ab]et
potest, si unum excipiamus Deum, q[uod] p[ro] se cennat[ur] est
max[imum] singularis, nec p[er] infinitam perfectionem quam h[ab]et
ullam potest admittere compositionem ex n[atura] et dñi. In bello
quod uero simplicibus existib[us], quas superiori art. numeris
utimus parva est difficultas in assignando p[ro]p[ri]o unde de
sumatur dñia individualis, p[er]spicuum n[on] p[ro]rum a quo sumitur
earum individualis est ipsa enitas. Unde latius unius cuius
p[ro]batur q[uod] unde res h[ab]et suum e[st] in trinecte, inde es
t[er]e h[ab]et individualizationem. Sed res intrinsecus h[ab]et suum e[st] per
suam enitatem: q[uod] ab illa h[ab]et suam individualitatem.
Et probatur uscirib[us], q[uod] unde res intelligit[ur] h[ab]ere rationem e[st],
intelligit[ur] e[st] unam n[atura]l[em] hoc est individualis: q[uod] est. Ab hac ipso
enitate physica per quam unaquaq[ue] res individualis, sumit
dñia individualis. V.g. a ^{Natura} omnis est dñs p[er] sua enitale
a ^{Natura} sumit dñia individualis, quas in metaphysicam
compositionem sit unus n[atura]

In his usq[ue] q[uod] constant mai et fractio
est difficultas in qua celebris est op[us] D. Thom[as] i. p[ar]t. 3.
art. 3. et q[uesti]o. 55. art. 4. 3. p[ar]t. q[uesti]o. 77. art. 2. a y[er]o 3 in his,
quem sequuntur permixtaq[ue] quae erat l[og]ic. disp. 5. sec.
3. n[on] 3. qui o[ste]n[t] affirmant p[ri]mum individualitionis e[st] mani
signatam. Si uero queras quid sit mani signata, tenta h[ab]e,
e[st] mani quantitate affectum, s[ed] similiq[ue] dispositiōnib[us]
ad formam. Taceo reg[ula] q[uod] o[ste]n[t] excludere nulla esse
nullas e[st] dñs individualis, propter q[uod] e[st] sequunt p[ro]p[ri]e
ties res individualis p[er] mani signatam. Quia illos ergo
facilis est probatio. In primis q[uod] aadem mani sub eiusdem

dispositionibus pot' sit. Successiva multas sibi diuinatus
Teipere et conservare, quod non regabunt officere multa eo
possita: q' oia illa erunt unum individuum. Probat contra
singularitas, seu individuatio universius q' lej' q' componit'
physice sumit amā sub certis dispositionibus. Sed ea
dom est mā, eademq' disposiōē in orbis his compositis: q'
orā dicentur unum singularare individuum, quod implicat.

2. In subiectu priūm individui
duacionis debet esse substantia: q' quantitas et reliqua
accia nihil possunt confinie ad individuationem alii cuius
subiecti. Ans probari, q' priūm individuationis, quod ex
quicunque est intitulatum et de ceteris universis q' in
dividui: Sed ad ceteram substantiam, nihil potest confe-
re accidentem: q' eas.

3. Namquando substantiam
potest Deus conservare sine quantitate et sine nihil
dispositionibus et t' erit unparo: q' individuo non habet
amā affecta accidentibus, et probari uerius q' nullū
est accidentis amē quo non possumus conceperet et indigere
soratem, et m' non possumus illum intelligere nisi unum
nō et individuum: q' atius individuatio nullo modo potest et ab
accidentibus, nec amā substantia accidentibus consumi pot.
Si dicas desumti a Nō La hac ruda mā adhuc erit id agere
falsum, sed magis absurdum, nam eadem nō mā successit
deinde nisi est in multis individuis diversae speciei
v. q' in Petro et in iux cadavere: q' erunt unum at q'
ibem individuum constant. n. eadem mā, ex quo sequitur
manifesta implicatio.

Propterea has difficultates as-
serunt alij priūm individuationis q' physice compositis
ae sicut substantia sem. Verum haec opio jōdem prefatis
argumentis, quibus superior. Si n. Deus eandem

candem nō fām, sit, successione multis unitat meteorū
quod sibi posse nemo negabit, multa efficienter corp
Ita, q̄ multa individua, cum in fā in orbis sit una, ead em.

Dm q. prium individuationis unius
cuiusq; substantia physice composita ē ipsam illius enti-
tatem, q̄ constat ex haecā et hae pā unitis. Ita Averrois
apud Capitolum in 2. Arist. 3. q. 2. Durandus ibid. q. et. 2.
profet R. R. Nam quoniam Substantia si sit simpliciter
physice considerata non habet prium individuationis disti-
ta sua entitate. Ita et si sit physice composita per quam
entitate physice individuari, nominum p̄ manū et fāmī
unitas. Confirmatur hoc opis in primis ex informa dōre
superiorum. Deinde q̄ nullum aliud prium exuestari
potest. Unde uerius in scripto dñm p̄ quam mitaphysica
individuatur uniusq; substantia summi ad aquatē ex dicta
ipsius physica entitate, nec aliud cum probabilitate
defendi potest: inadquate ut summa aquarum parte
et ab unione tanquam a conditione, le principia literalē
fām̄ q̄a est nobilitas.

Advertendum q. ex dictis in eē sermonē
deprō individuationis extrāscē, nimirum de causis et
terris, q̄ rem eē individuum faciunt conferendo illi totā
entitatem quam habet, uniusq; in suo ḡ. Sicut Deus pot
dici prium individuans huius Angelū, q̄ illi dat eē efficien-
ter apab̄ et exemplariter, si exemplar unicū sit ē genus
ab efficiēti distinctum. Deinde C. Thom. ita amul̄ es
elican̄ uerolet cum asserti magis eē prium individuationis
dicitur, eē prium multiplicatoris, quam hanc individuā.
Cum n̄ sit pot ad plures fāj, et esse prius dōges itōrum
ad aliam fām̄, alio eē substantia, ob ea corrupcionis, ac gene-
rationis, ex quo sequitur multiplicatio individuum quod eādam
q̄ physice ex mō corruptibili, et fāp̄ componuntur.

Ex his et per diiam individuantem, quam at ea compositi
 entitate sumendam dicimus virtutem a se singulari
 distingui, quod ysslem argumentis probandum est, qd super
 iori loco probavimus reliquos quos methagatos virtutis haec
 in singulari. Cum n. Martinus dicit. Sicut sit Antonio, eba
 p. Nei sum ut concipiatur nam ipsam virgine consumantur,
 et lassus cum no different, dicitur hanc, ut diiam adiu-
 duante concipiamus, per quam specificam nam contahant que
 sunt natura sunt ad distinctionem virtutalem. Ergo indi-
 viduans diua a liquido superiorum non specificat, et extra illius
 non, non h' ap. Lei cum sic t' de physica entitas unius
 cuiusq' compositioni physici constans nisi ex parte virgini, per quod
 in se physice differentia subiecta composite, tam unumquodcunq'
 persuadentiam entitatem ab alio sit dividere: sed in p. virtutem
 cum secundum in te de qua ita philosophum, ac de diu speci
 fici in genere, excepto quod ex illius coniunctione cum grise
 pretates exascanuntur, ex istius uero unione cum natura
 specifica nulla ostenditur.

Non defuerunt aliqui q' ateruerit
 unamquam plam individuan p' sua existiam, al' qua opinione
 sarr. disp. 3. sc. 3. Cam' opiq' facile confutatur, qd exia
 est distincta exia' lei a' deca, L. non: si non distinguunt,
 individuat' q' unaque plam p' suam met entitatem exgrae
 gnoscent diiam individuantem illam ab aliis habent. Si
 distinguunt, facili' ce' conuincit' hec via, qd loquunt
 faberius in legi possunt viae uia existat, et m' semper
 sunt indui. Deinde quomodo pot' existentia individu-
 are entitatem, cuius non ingredit' existiam. Quod si per
 existentiam subiectam insegnant et facile conuincunt,
 qd subiecta in faberius via est natura, ut possit na' h' p.
 hanc, L. q' illam no' distinctas trahi, ut humanitas. Dri
 & Diiam trahi, semper h' ex earum coniunctione sat recto.

Deinde quaevis nā sumpta separari a substantia est invenia. q. fil
sumē industrēm summi a substantiā

Objectiones q̄ contra traditam doctrinā
pertinent. 1. nullus sunt momenti, 2. faciles henni solitores.
Solum aduerso aliquo priū individua henni physicum cum
metaphysico confundere afferentes non posse tēm. s. tota in
dīversari, ne concedant. In se etiam conuenire, et differre.
Sos uō a verius physice unamq; plem pertinet en
tialem ab alia differe, nec physice coquendo, dat a liquido
3. in quo conueniant duob; tēs, cum nō iūs m metaphysica
consideratione dentur, et ab substantiis opere influi. Unde to
ta conuenientia in nō aliqua, est metaphysica, si n.
non est inconveniens eandem tēm. In rāde quād. cor
cēphus ēi differre ab alia, et cum illa in aliquo b. conuenire.

Ad caput 8. De substantia.

Q. 1. De Ratione substantiae communis. sumpt̄

Art. I. In quo consistat eius substantia ratione
mitis his q̄ in logica accurate tradita sunt de acceptione. Noi
et alijs, exquirimus p̄sentē loco locum palem, seu cenniam subie
ciss. sumpt̄, q̄ le ex p̄cipiatis inveniendā sit, non m oēs ad
hanc considerationē possunt inservire, q̄i nūmīnū alia p̄sonā inveni
unt, q̄ inter substantias totius dē fons est et priū. Alioū sub
stantia erat cum accidentibus communes sunt. Magis in vīa q̄
eius p̄cipiatis sunt, existere p̄ se, hoc est, non in substantia inveni
nis, et subsistera, cum m hæc ultima p̄cipiatis primam supponat,
ut p̄pote, qd̄ quasi complementum illius est. Ab eius p̄ se
permultū palem subiectū nō exquirentes asserunt ēi p̄cūm ad
existendum perse. Verū si de p̄pō fāti sumpta loquunt̄
non approbamus inīam, q̄i p̄pō, seu ap̄pōdo ad existendū

per se est negatio: sed in negatione non potest consistere factus nisi en his positi
tum: quod propter existendum factum sumpta, non est ratio factus subiecta.

Motione ergo sensu interpretanda est hanc operam,
et deponit ad existendum per se punctata interrogandas. Ita ut Tao
factus, et cetera subiecta in eo consistat, ut sit ens cui debetur existen-
tia per se. Hoc est uis Chorum suorum cum P. Thom. i. contra gen-
tes. cap. 22. Probatur uis argumentum. Enthia ei vires constituta-
da est, quod est prius in ipsa de: sed in substantia prius est
ei ens, cui debet esse existere, quoniam prius ad eam existiam
, quavis alia loca, qd in illa expositari potest: qd in eo conser-
venda est eius factus Tao. Min. probat, qd illa a priori est negatio,
qd supponit sententiam positivum cui responderet, et si in negatione per
motum substantialis in subiecto non sit; et si quis in oculis semper ab
lucu uendicant

Nec obsecras ante coriam nihil posse
hunc sapienti posse in subiecta, sunt n. Verum Enthia (nisi suman-
tur postea, qua poterit, ut non consideramus substantiam) est
ante uenit coriam caritates reales et positivas, deinceps non solum
negationis, qd finitam coriam non requirant, ut pdicentur: sed et
positiva praecepta, ac beatissima uera diuinatur. Hodie non non solum
verum est Antechristum non est Lapidem, sed etiam et pater
visibilium. Nec resurruit Tao enim ut fundat eam neque
quam diximus est palem a phidivem ad existendum. Se:
nam ex iac. p. Se non uiuenit vi ent, sed tamen subiecta. Sup-
ponit qd ea negatio locum en his iam determinat ad substan-
tam hoc est ceteram substantiae constitutam et modo quo ex
ponit Lib. 2. 1. arb. 3. diximus enim ad partia trahere
hanc. At auerte in coriam p. se quod alicum contingentem
est in substantia creata, nulla n. est, qd ab exteriori cau-
sis non dependeat. s. I. immedioate a Deo. La causis secundum
div, qd in causando a Quidam conuersu liberum impensu et in
hacten pendet, et ex iac habeat. Unde cum Philosophi assertit

existim per se cū proprietati natio substantia coisit. ^{Si unum per se}
militandi sunt cū existat quodam locam, non quodam actionem. Secundum
in de substantia inveniatur dicitur, cui actualis existens est continetur,
cum in ab soluta et infinitam perfectionem concurrit, atque in
existenti continetur includitur.

Hinc et aduersus substantiam accidentibus
quae est proprietas substantia proficiens quodammodo a substantia p. se
est, illam supponens nō est proprietatem substantiae a se solute, sed
communitate sumptus, cum substantia inveniatur nullo modo posse
competere, hanc nō amittat aut infinitam perfectionem, nō potest
per extrinsecos causas, quales sunt accidentiales in seū cū per
se, sicut nec propria, aut methacharacteris partibus per
fectionem admittere, quā p. se ī certa infinita, ī infinita. Si pri
mum non posset ens compositum exquisitum, si secundum non
possent in tempore concidere, cum iam unaquam totam perfectio
nem in se continere. Unde probatur inveniatur substantia
cū proprietatem, et p. suam metentiam cū suā esse
istram, suam rationem, suum instrumentum. quin substantia ali
cū p. se quam perficiatur. Et cū substantia accidentibus
affectione tantum creaturis subiecta, quā in imperfecta persistit p. se
quā extra eius centrum cadunt, et qā subiecta, ī subiecta sit ratione
lis, spacio, cum haec affecio illi proueniat ex intinseca li
mitatione et imperfectione nō subiecta, qā tam in ipso sit inveniatur
quam in corporali consistere.

Art. secundus.
Quid sit apprehensio ad existendum per se, et
quis eius actes.

Supponimus super art. apprehensionem ad existendum p. se cū
necessitate. Id videlicet propter hoc, qā si est aliquis mū posse
ratus participaret et enī realis nō est, atqā tādē posset

reatu existere. Sed hoc est falsum: q^o absolute omni est esse necesse.
 Min. probat q^o talis nūs positiūs, s^e existet aut eam subia ex-
 istere. E postquam sit in actu. Primum est impossibile quoniam nūs
 existent^e potest a fieri nam, q^o non existit. Quod et omni non est q^o
 mūs ut actu a fieri aliquam nām supponit illam actu existente
 q^o c^o hie mūs supponeret sebiā actu existētē, ut illam a f-
 pient. Sed hoc est impossibile: q^o talis mūs nⁱ posse existētē si
 subia est in actu. Min. probat, q^o existētē est actu illius modi:
 sed actu non supponit a posteriori existētē; q^o ne aphidio subia
 ad existēndū perse q^o dīc omnis positiūs supponit ipsam sub-
 itantiam: unde si ante illam leat^e nⁱ existit, nec posse
 existet quia loci aperit, probari nullam posse eam aperit, hinc
 hinc talem existētē, atq^o adeo nⁱ cōvenit positiūm, sed tan-
 tum negationem. Probabat q^o talis mūs et daret in Deo
 q^o subiunctus. Locū substantia concinatur: Sed in Deo nullus
 potest dāri mūs q^o pri compositionem quam invenit, et q^o Deo u-
 puerat: q^o aphidio ad existēndū Subia cōnegat ac nⁱ mūs positiūm.
 3. aphidio ad existēndū ē pōrō
 gica et nⁱ physica. Sed logica pōrō est negatio, et non potest esse
 positiūm: q^o et. Mānū probat q^o pōrō physica temperat pri
 orū actu. Sed pōrō ad existēndū in Deo nⁱ est prior existētē.
 q^o nⁱ est pōrō physica. Min. pēt q^o cum actu hīc existētē
 sit de illius cōnta nihil potest in illo cōceptus ante existētē
 nec est aphidio ad existēndū: Sed quemadmodum Deus in
 communis. Locū Subia conuenit cum creaturis analogic^e,
 ita et ipsius pōrōtē debet cum creaturis participare,
 q^o si in Deo aphidio ad existēndū est pōrō logica, hīc
 est negatio, etiam in creaturis erit negatio.

Nec obijctas aphidionis ad vñ ha-
 rende (supponamus, quod a Teli examinabit, posse subia
 dicuntis int̄erire) tē non cōpugnantia et aphidionis ad
 existēndū perse opp̄in, Propterea q^o aphidionem ad

existendum per se et positivam, cum negatio alia regio non oportet
panari. haec n. apophysis non sunt opp. cum alia sit o. bei
entias, hoc est, q. solum a Deo in ordine supernati operante
ad actum deduci potest. alia uero natu, q. a potentia si suorum actionum ha-
bere potest. Ut uero opposentur debet utrum uita eius in trivium
contingat. Nam per uerum ad possum oportet aliam cum actiones inter-
se non pugnare, possitq. si eadem subiecta inharente et consistente
per se, quomodo potest ad talis actiones pugnare? Quid etiam
semper in formis contrariis, nam actiones et nigratio possunt
divinuus sit, c. in eodem subiecto in gradibus intensis: q.
non pugnantia ad unam et ad aliam formam si est suffi-
ciat habentiam intorse et non pugnabunt.

*E*s ista apophysis ad existendum
per se potius logica et non physica, atque ad connotativa quod
etiam uerum est de apophysis entis reali ad concordem
absoluta, et de apophysis accidentis ad existendum reali.
Eius uero actus est ex iis ipsa per se, uirario conuenientia
gaii inherenter. Probabo hanc, quia actus de Cetero ex agno non
pondere sua potest: sed nullus alius actus q. reali potest ad
existendum per se, nisi ex iis positivis nominatis, salvo
quoad conuenientiam: q. actus apophysis in subiecto
ad existendum est ipsa ex iis per se, cum de Cetero ne
gaii inherenter. Comprehendere uero hanc apophyson
ibentiam positivam negationem inherenter potest, q. ex iis
per se statim dicit heretice extra casus suas et non in aliis
saltem quoad conuenientiam: q. prater ex iis positivis
qua actus subiecta ponit extra casus regi negationem
inherenter, qua res obtrinatio sanguiu in subiecto, salvo
quoad conuenientiam.

*O*bij. haec negatio inherenter separari potest
ab ex iis subiecta: q. illam uirario non separari. Nec incedit auctor, nec in
dedit actu apophysis ad existendum per se am. probatur

supp' quod subia posse inhāre, nūc nō est dñm heretiam
exiām, sed nō herē negāti exibendi in alio. Et probatur, q̄
probabilitas ob exiām nō distinguis ex nā rei ab cōn̄tā in acto: q̄
unāquā subia ut unam h̄t entitatem, ita c̄ unam exiām depon-
tē; cum q̄ ex suppositione sit possit subia inhāre, et sub-
sistere, potest nāc negāti separari ab exiā subiali. Rebus distin-
guendo aīo, concedendoḡt eam negāti separari posse ab exiās
substantia, quoad actum negatiū, non quoad unūniūpham. Sed
per n. subia, et si existat in alio debetur negāti exibendi in ib-
eo. Quid si aliquis concedat posse illam inhāre, rūm dñm est al-
ium ap̄fidiū in ad existendum perse n̄ c̄ exiām, cum negāti pat̄i
exibendi in alio, sed tantum c̄ exiām cui ea negāti debetur.

Hæc ut melius intelligas existere per
se in subiā dubius modis intelligi possit. I. ut idem sit exibet
reperse ac suppositiūtate h̄t, quod dici potest exibere
perse usūpiae, et incommunicabilit̄. Quid et si subia completa
et plenaria conueriat, non est in affectu subia cōsideranda, ut
etiam sub hac continenti mā et glā, q̄ cōiacit possunt ac p̄s
unius comportari perse. Cum d̄ dicimus actuū p̄d subia
ad existendum c̄ exiām perse n̄ in h̄gimū de exiām mō.
Et probatur q̄ ap̄fidiū ad existendum perse de qua loquimur
praeedit ap̄fidiū ad subexistendum, quemadmodum c̄ exiām
hāc s̄ p̄edit subiectam ut statim probabimus. 2. mō ex-
istētia perse est exiās cui debet negāti exibendi in alio,
q̄ h̄c potest exiās perse et incompleta, atq̄ p̄fecta, et
nec ob quam dicimus c̄ actuū ap̄fidiū subia ad existen-
dū perse, q̄ in op̄icē supposita non pugnat cum actuālī in-
t̄erātia. Quare n. c̄ si totū h̄c negāti, non totū tūc subiecta
hā conuenientia ad eam negāti, q̄ nihil ē distinguitur ab alio
alii exiās. Nam conuenientia ad negāti est ipsam entitas
rei cui conuenit et n̄ alia negāti, v.g. in Angelis conuenientia
ad negāti h̄c ē ipsam Angelinā et non negāti ad illam

Vnde et p̄t negōm existendi in alio. nō p̄t p̄m acus iſius q̄
correspondet a phidini subie ad existendum p̄o se. et ab
soluerit om̄ c̄ p̄bas hoc argumento, q̄ si negōm p̄a r̄ sumptu in
p̄deretur auctum cēndi p̄sse, sareb̄ p̄m a legge regaria, que
h̄is est ibi aptidin ad habenda alia Negotiū. Sed hoc est imposibile, q̄
al soluerit om̄ c̄ negōm c̄sibendi in alio nō c̄ p̄m actis q̄ corres-
pondet aptidini sibi ad existendum p̄ se. Sed non enī alio actu
c̄ c̄iam positivam, cui debet iſuārē, et cuius effisi fīs,
h̄is est existere p̄ se, non primo modo, sed 2. expletato p̄ que
actum diuīnū effūm p̄ se. Ubi quantitatui c̄ ponere rem
in loco, ita ut illi celebratur negōm a locis p̄ponib; in eodem.
H̄i argumens Iohām respondendum est.

3. mō Quid existenti p̄ se dicit
cum subiecta sit a negotiū existendi in alio, q̄ p̄t
dī in cxiā p̄ se p̄xat, n̄ m̄ completa et ultimata, qualem h̄erit
subiecta si eiusa virtute sine suppositatate conseruaretur,
quod nulli potest c̄cūdunt, et qualem n̄ p̄cedere suā hām
in ligimis. Hanc et nulli negatiū appellat, q̄ p̄t
positivam cxiā in uoluit existenti negōm invenit.
Et hanc c̄ actum ad aquam aptitudinis ad existendum p̄ se
subiecta dependunt c̄s q̄ subiectam in hālere p̄ se negant, que
opio et uenior eis et cum unico, p̄e uellum inuenientur
quod superiori loco obiectabam, n̄ in uin negōm legi re-
tangam a trum suum aliam negōm, uenit post le spicere q̄
toci positiue ecclia, cui ratio coniuncta est. Vnde p̄ se hām
superioris argumenti, distinguenda n̄ est maior concedendus
dāni negōm, q̄ sit p̄as ad aliam negōm non p̄i sui, sed p̄i
positiui, cui ea negōm coniuncta est.

Præcedere uō hanc cxiā cum n̄
q̄e subiectam per quam subiecta sit in complete et ultimata
per se existens probatur in humani. L. Dñi. hām ar-
tequam adsumuntur ad hypostasiū. Cxiā in signis

existens cum tali re. a. si quin quoniam circa illum possit uer-
 san. actio qua unius hypostasie producta est. actiones n. non
 nisi uis ad existentem. L. tentur intraire; ut unaquae³ trahatur
 de suum patrem trum, cuius est producere. ut extinse, ut
 tantum ei ad subiectum, q. in illo recipiuntur, ut uniuersa actio ha-
 manitatis ad verbum domini in humanitate accepta est. sed
 dices humanitatem intelligi quidem existentem ad illum actio-
 nem, indifferentem m. et ad subiectendum, et ad inha-zen-
 dum et propterea sine nomine intencionis, q. est a bonorum in-
 dicis contra est, q. intentionis et eius negatio suu. si contra de-
 torum quos inter non dati medium: q. l. intelligentia humanitas
 cum negoti intentionis. L. cum actuali intentionis: hoc u. si
 num est falsum: q. primum natio concedendum est. De-
 inde, q. ut est probabilius tertius modus existendi per se
 existibus propriis est actus respondens apostolidi subiecto
 ad existendum quod: Sed iste sententia in uoluit negotiorum
 existentia in alio: q. ex iis cum tali nego. procedunt sub-
 jecor ham. Proba huius ultenius gratitudine ad subiectum + apud huius ad existendum
 sum: sed q. inter omnes dati has praecedentias cedendam per se, praeceperit
 necede est inter actus: q. est.

Q. (supposito quod ex iis u. si
 intentionis distinguuntur a sententia in actus ex iis n. distin-
 guitur a sententia: q. si subiecta existit per se antecedentium
 subiecta, eisdem per se sua sententia, quod deinde conces-
 sendum est, considerat et laic iuratores. Ne quis existere p.
 sentiam, duobus modis quod adhuc ad personam in sententiis
 intelligi posse. Primo, ut idem sit existere presentiam,
 ac non existere per aliquam absentiam ex non res dicens
 eum, et in hoc concedenda est contra q. distinguuntur, id est con-
 ceperit creaturis. 2. Ios ut existere per eam idem significat
 ac existere independenter ab omni causa, aqua conferatur ex iis,
 et hoc modo regandum est aliquid ex iis existere presentiam

cum oī dependenter a Deo et propriei dependenter a iis.
2. existent, & huius Deus vere dicitur ita existere & existi

Atriculus Tertius.

Hoc modo ad existendi senti proprietas
prima subiecta coram sumptu.

*A*ffidans quatinus ita certabit, ut de illa dubitare non
possit; est bat, q̄i ex iusta p̄ se actualis p̄cedit p̄s oīs
positivis, de q̄q̄ ostendimus, q̄ in subiecta p̄sonis possunt
et qm ipsius exercitium. q̄ ec' apostolo ad ad cetera lemes
istam p̄cedet quamcumq; apostolus in eadē aliud p̄soni
uum, t. sit subiecta, p̄ quodvis aliud, et p̄cedit et ius
tentationem acciūm. an p̄e q̄i us q̄ necessib; n̄ potest
ab aliquo p̄o, nec aliquod manus excorere. Q. Lp̄catur
ex cui dico e' p̄spō, q̄ a Lp̄catur, vno p̄ se existens, sed
ubi non potest habere p̄spō q̄ partes ceterales habent p̄ pri
mam passionem: q̄ ec' lumen suum dm̄ est apostolus in eadē
ad existendum p̄ se c' p̄sonem padronem substantiam.
Quod p̄e uicerit, q̄i superior lumen dicimus idem q̄ sicut
subiecta coram sumptu in eo consistere, quod sit tale ens
ui debeat ex iusta p̄ se.

*Hac doctrina unico ac vulgariter
argumento impugnari dicitur. Si apostolo ad existendum
per se non est proprietas subiecta coram sumptu: q̄ rebus
eius prima p̄spōta. Non haec negari non potest. an si uis
p̄batur, q̄i si apostolo ad existendum p̄ se esse proprietas
subiecta coram sumptu: q̄ ec' apostolus habet increata: sed hoc est faſum: q̄ ec' Maria p̄ batitur q̄i Deus vero
uenit cum subiecta creatu in communione sicut substantia*

127

analogie. Min. sit q̄i Deus existit autem existit. q̄ n̄ h̄c
ad h̄c ad talem cōiam. Cōia bona dicitur q̄i teote
Dio ad illas q̄ in Dio sunt ad introitū lati p̄tā. Sed ex iis
est maxime intrinseca Deo. q̄ ad illam non datur p̄tā et
aptitudo, pr̄videtq; aptitudo ad existendum p̄tē n̄ est pro
orientis tristis sumptus.

Argumentum ut respondas supponi
daret diuisio p̄tā in physicam, q̄ semper est aliud leale
et in medicam, q̄ est negatio de qua dicitur dicimus est. Deinde
sophia dilexit esse doctest, l. n. talis ē, ut p̄tā destruatur, q̄
les sunt a sophia inies ad divisionem. L. talis est ut maneat
n̄t cum actus quales est v.g. non lepugnantia quam nec ac-
cidens ut inhaerat, q̄i posita inhaerentia ē perseverat
et quam nec aer ut illuminatur, q̄ non tollitur p̄ ipsam actuā
lum illuminationem. His positis ad argumentum respon-
det negando aīis. Ad probacionem negabis minorēm. De-
inde ad eius confirmationē negabis confirmātiōnē. Quādo uero
Eloq̄rum concordia dī n̄ dāti in Deo p̄tā ad illas q̄ sunt
ad iusta diligēndāē de p̄tā physica. L. ad sumū de negatio-
neg. Sit cum actū persistere n̄ possit.

Pr̄tatio negaciōi ē in Deo admittendas
enbat q̄i Deon lepugnat ē ubiq; ē primam causam.
Inbat. Logia p̄tā q̄ uenḡ sit est prius suo acto, l. s. alio
pot̄ prius illo concipi, sed Deus n̄ pot̄ concipi cum non lepugna-
tia ad existendum prius quam concipiati actus existentib; q̄ n̄
dāti in illo talis n̄ lepugnantia. Pericū negando maiorēm.
Quādo n̄ sit in creaturis in Deo non pot̄ prius concipi n̄
lepugnantia ad existendum, quem ex iis, et hāc est q̄i exible
n̄a est de illis cōitā, quā omptes implicat concipi a s̄igis
mo quā concipiāt existens. Secas res h̄c in creaturis q̄o
attinet ad ex iā, cum n̄ n̄ sit de illarum cōitā postsumē sed
las concipere cum non lepugnantia ex iā actu, quod n̄ accide-
ret

si enim per hanc ad illarum canticas, manu hoc fuit n^o 2 pugnans
hanc uerbi ratiō, et si q̄d latet est de illis canticis pro posse est
concipi uero modo cum tali n^o 2 pugnans haec sine illis actu, hoc est
sine ratiō. Hic et n^o 2 pugnans hanc ad hunc modum intitulū, sed q̄d
intitulū n^o 2 est de eius canticis, potest homo concipicū non esse
pugnans haec ad hunc modum intitulū, et sine illis. Hoc n^o 2 in Deo n^o
de loci subiectio est. Sumptra, sed iam pertinet ad loci substantia
infinita, et inreata.

B6ij. Deus p^{ro}cundem gradum p^{ro} qui

est subiectio, est et pugnans inreata et infinita: q^{uo}d si qua est illa
sita inreata et infinita est canticis actu existens, et qua
subiectio absolute erit canticis actu existens. Per hanc dictio-
nem dicitur, concedendo q^{uo}d p^{ro}cundem gradum ap^{er}. Rei Dei
est subiectio et subiectio inreata, atq^{ue} infinitam, negando
uero talem est p^{ro}cundem gradum loci, nam coniunctus subiectio-
nibus uirtutib^{us}. Insuper prout comprehendit Deus et creatus dis-
tinguit virtutib^{us} a partibus confitibus analogatorum, qua
propter hanc Deus sumat. In iustum coniunctum subiectio
testiget n^o 2 existens canticis, non p^{ro} exclusione exire
sed p^{ro} p^{re}isionem: hoc autem n^o 2 concipere Deum, sed sibi
standam absolute: si uero sumat in iusto coniunctum par-
minus confitum subiectio inreata, qua loci iam Deus pro-
prie concipit, n^o potest iniqui sine actuali exiā, q^{uo}d illas canticis

Adhuc n^o obx. Si apud in deo ad canticis
poterant priorem lig^{it} in deo priori acti^{on} p^{ro}cessu
gratia est coniuncta cum illo, et p^{ri}ori gene-
ratio in latere non possit concipi prior dinaria generatio, cum quae-
no est coniuncta: sed hoc est falsum, cum oculi fateantur concipi
prior generatio in latere priorem generatio. Dicitur: q^{uo}d con-
cipiatis ad existendum concipi prior actuali exiā. Altera
solutionem huius argumenti adverte lessidum est inter 3.
V in Deo, ita aliqua propria et realis p^{ro}pria, n^o dinaria genero-
rionib^{us}. Quis negantem p^{ri}ori actuali exiā. dicit q^{uo}d 1. h

natione tuebitur. In Deo non datur ad intra realis actio, cum hoc
importet natio imperfectionem ob de pendiam tei q' realitas
honestum producere: sed post realis non datur nisi q' ordinis ad actis
nem realis: q' si hoc non datur in Deo ad intra, nec ei post datur
datur. Richer huius loci in datur in Deo propriam suam physicae,
sed datur prius eale productum actionis modo, quam sit liqui-
tus post physicae actionis liquit, quem producit q' actionem.
Quod autem ista ostendunt ut dicant datur realis prius in Deo, non
huius qui producitur non huius ipsius productionis.

Datur igit realis prius in Deo, tam
ut huius producatur, quam huius productionis. Quia D. Thom. t. p. q. 41.
art. 4. Vag. ibid. disp. 163. no 3. Soar. de Deo Uno et
Trino tract. 3. lib. 6. cap. 5. et probat hanc sententiam, quia ubi
cum datur realis producitur, datur et realis prius: sed in Deo
ad intra datur realis producitur: q' secundum est realis pri-
us productionem de maiori et minori. nulla pot' est dubi-
tatio. Contra probat, q' actus 2. centiab. semper suppo-
nit actum primum: cum d' realis producitur in Deo conci-
piatur actus per modum actionis secundi, natio de bennus et
concepere actum primum, animatum a liquido realis prius, a
quod scirella de pendia et imperfectione sit huius productus,
quod in Deo est infinitam similitudinem et perfectionem,
ni pot' est a liquido certus superadire ut sunt poss' in eis,
Tad erit ipse Pina centia in persona producente. De
inde confirmatur q' alterius Pater esse generans: q' po-
test generare. unde latus bene inferitur huius prius
generandi.

BIBLIOTHECA
S. J. IN LONDINI Ad argumentumq' cuius loci haec dicta
sunt, ubi negando motorem. ad locum, q' ibi aducitur, dices
et si utramq' secundum cum acto, nimirum a phredo ad
existendum in Deo, et post generationem in Pater, cum
Pina generatione, posset in hanc suam prius sive prius concipi

pris origine p̄sa Dīnā genōrū, non ita m̄ ap̄hīdo ad eū
obēndūm pot̄ concipi sive exiā actiā. Mais tuō cōt̄
q̄i hāc ap̄hīdo aqua exiā n̄ p̄vēdīc p̄ productionem;
at uō pōū generatiā in Certe est p̄sonū la Cagno p̄
edē Dīna generāo, tanquam a suo p̄io lēati.

Dati ḡ in Deo ap̄hīdo vād existen-
dūm p̄ se, quam dicimus ei primam p̄p̄ietatē subā vāti.
Sūmpt̄, f̄ si summāt̄ rāto, nullam dicit perfectionem, ut
nepōeī fāt̄ considerata, nullam affere possint. Si uō su-
māt̄ lūntab̄, tātam dicit perfectionem, quam dicit Dīna
cēntia. Cum uō diuinus ira, q̄ fāt̄ in Deo sunt dice-
re infinitam perfectionem, dictiōnē utēndūm est, ita
ut p̄ in Deo sunt positiva, illam fāt̄ dicant. Vtq; in
fīs vōlāt̄ ab: ac uō negāo, quārū de nō est ap̄hīdo
ad existēndūm p̄ se tālam dicant tantum p̄fūnta p̄ter
cum n̄ dīnt enīa positiva, nullam fāt̄ hēc perfectio-
nem, nec illam p̄t̄ hēne a force.

Vñerius ḡ Sm̄ est hām ap̄hīdīnēm ad
existēndūm p̄ se, ap̄hīdo vāla sē le pugnāt̄ q̄am hē
subā ad inhārēndūm, q̄ posita ē actiā. vīub inhārenā au-
ferri non potest. et p̄bāt̄ q̄i fāt̄ le pugnāt̄ ad inhā-
rēndūm, est negāo cēndi in alio. L. fāt̄ illam nec rem in soluit:
Isc̄ hā negāo, L. est pārō ad actiā actiā ap̄hīdīnēs suā ad
existēndūm p̄ se, quod est probābilis, L. sequit̄ cīus actiō-
nē quod ap̄hīdīnēm. Si pot̄ inhārēre: ḡ n̄ distinguit̄
le pugnāt̄ ap̄hīdīnēs subā ad inhārēndūm ab ap̄hīdi-
ne, seu n̄ le pugnāt̄ ad existēndūm p̄ se. Quod si impot̄
est vīub inhārēndūm, ut uerū ē erādīnūs, actiā le pug-
nāt̄ ad inhārēndūm est exiā positiva subā, cum negāo
hārenā fāt̄. Deinde ap̄bāt̄ q̄i le pugnāt̄ ad in-
hārēndūm est negāo, cum inhārenā quāt̄ mīj positiū vīi, pe-
gat et cāndēm pām quam negāt̄ n̄ le pugnāt̄ subā hārēndūm

+ regal sit

ad existendum perse: q̄ est una, eademq̄ regā cum tali pugna,
nihil, siquidem recipi q̄ hanc negata dicitur unde. Negare
candem fāmē tam facile, q̄ non pugnare ad existendum
negat ap̄ficiatio[n]ē exiā in alio. q̄ negat candem fāmē, quā
et negat ap̄ficiatio[n]ē pugnariā ad inhārendū in substantiā.

*Q[uod] nulla datur ap̄ficiatio[n]ē pugnariā ad in-
hārendū in substantiā: q̄ falso illam assignamus. Et probat, q̄ si alii
alii pugnariā ad inhārendū est regā in hārente. Deinde
ap̄ficiatio[n]ē ut concedimus est ex regā: q̄ datus negā: q̄ sit
potius ad aliam negām, quod est factum. Reversus negāndis artis.
Ad prolationem dices actualē pugnariā substantiā ad inhāre-
dūm n̄ ē sōlām negārī, sed exiām positivām tali negāe,
et loci positivā exiā supponere ap̄ficiatio[n]ē pugnariā,
q̄ sit negā.*

Instabis. Ante x̄ūs V. q̄ n̄ dum caro
tūt̄ h̄t̄ iam negām existendi in alio: et m̄ n̄ h̄t̄ exiām rea-
lēm, cum n̄ rūm existat: q̄ falso diximus illam negām con-
iunctam c̄ cum actuali caro. Major probat, q̄ negās n̄ legunt
exiām substantiū, ut de illis uere dicant: q̄ antē x̄ūs q̄ n̄ dū
existit h̄t̄ iam negām existendi in alio. Reversus dicitur que
de maiorem, concedendo q̄ herē illam negām pugnare
et negāndo herē illam statu. Ad tūm confirmām dices
negās q̄ loci actualis positivū ad pugnare substantiā n̄ ē pug-
nare illi, nisi grande ipsum et positivūmet. V. I. n. e.
gāo a securius corporis in eodem loco, q̄ pertinet ad impen-
trabilitatem adiunxit corpori loco loci. Vbi, circunsinghi-
ui, qua op̄i dum hāt̄ non est in loco p. Vbi, enī inscripsiū
non int̄ligit herē pugnare negām, sed m̄ a p̄ficiatio[n]ē titerē
Vbi, quod ap̄ficiatio[n]ē littera postulat. Est q̄ pugnariā ag-
n̄ h̄t̄ in actualiā ad inhārēndū, una eademq̄ negāo, seu ap-
pūndū ad existendum perse. Actualis uō pugnariā
ad inhārendū eadem usū est ipsa actualis exiā substantiā.